ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

25 июня 2015 г.			Г. Ижевск					№ 05

Избрано в состав профкома: 32 человека
Присутствовало на заседании: ___ человек
Приглашенные: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О возможном изменении структуры профсоюзной организации.
2. Ходатайство о награждении работников УдГУ – членов профсоюза.
3. Разное
РЕШЕНИЕ
По первому вопросу заслушав выступления А.Е. Анисимова о процессах структурной реорганизации УдГУ и связанной с этим возможной реорганизацией структуры первичной профсоюзной организации работников УдГУ, профком решает:
1. Профоргам профсоюзных групп структурных подразделений УдГУ, в отношении которых проведена структурная реорганизация, провести работу в профгруппе с целью выявления и обобщения мнения членов профсоюза о дальнейшем статусе профсоюзной группы. Отв.: М.К. Хузина, Н.В. Шестакова, Т.И. Тимочкина, В.С. Зеленин, В.И. Леонтьева, Ю.Н. Разина, А.М. Пушкарева, С.Н. Сурнина, О.И. Пушина, Т.Л. Кириллова, Н.В. Старшева, Т.М. Банникова, Д.Ф. Шартдинова, Л.Н. Кутлыбаева, Л.А. Рупасова.
2. Профоргам указанных в п.1 настоящего решения профсоюзных групп, в случае необходимости провести профсоюзное собрание членов профсоюза с целью принятия решения о реорганизации профсоюзной группы. Представить в профком протоколы собраний в срок до 30.09.2015 года.

По второму вопросу профсоюзный комитет решает:
3. На основании п. 3.6.6 Положения о званиях и наградах ФГБОУ ВПО «УдГУ» выйти с инициативой о выдвижении для занесения на Доску Почета УдГУ следующих кандидатур:
3.1. Шестакова Наталия Васильевна, доцент факультета профессионального иностранного языка, член президиума профкома, председатель культурно-массовой комиссии профкома УдГУ – за активную работу по организации и проведению среди работников УдГУ просветительской и культурно-массовой работы;
4. ...По третьему вопросу профсоюзный комитет решает:
5. Вывести из состава профкома Феоктистов Евгению Ивановну в связи со смертью.
6. Избрать председателем комиссии профкома по работе с ветеранами Репникова Дмитрия Викторовича.

Председатель									А.Е. Анисимов

Секретарь										М.К. Хузина

ХОД ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМА 25.06.2015 № 5, А.Е. Анисимов

1. О возможном изменении структуры профсоюзной организации.
· Два варианта: сохранение прежних профгрупп либо объединение профгрупп в более крупные
· решать - членам профсоюза
2. Ходатайство о награждении работников УдГУ – членов профсоюза
·
3. Разное
· В настоящее время – разработка критериев для перехода на эффективный контракт (дир. института, филиала, зав. каф., ППС).
· Участие в первомайской демонстрации (б. 180 человек)
· Участие в пикете, проведенном профсоюзами Учитель и Университетская солидарность
· Участие в пикете Госсовета 23 июня с требованием сохранения индексации зарплат бюджетников Удмуртии
· Обращение ЦС Профсоюза по вопросам избрания ректора вуза
· Анкетирование по Спартакиаде работников на портале ИИАС
· Соцпроект: Киноцентр Россия
· Премирование профкома за 2 кв. 2015